
  209 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2002 Ausgegeben am 14. Oktober 2002 41. Stück 
41. Verordnung: Feststellung der Aufwertungsfaktoren der Jahre 2000 bis 2003 
 

41. 
Verordnung der Wiener Landesregierung, mit der die Aufwertungsfaktoren der Jahre 

2000 bis 2003 festgestellt werden 
Auf Grund des § 4 Abs. 2 der Pensionsordnung 1995 – PO 1995, LGBl. für Wien Nr. 67, in der Fas-

sung des Artikels VIII Z 2 des Gesetzes LGBl. für Wien Nr. 34/1999 wird verordnet: 
1. Die Aufwertungsfaktoren des Jahres 2000 betragen 

für das Jahr  
1980 1,717 
1981 1,635 
1982 1,580 
1983 1,537 
1984 1,485 
1985 1,429 
1986 1,400 
1987 1,368 
1988 1,343 
1989 1,309 
1990 1,256 
1991 1,201 
1992 1,153 
1993 1,108 
1994 1,082 
1995 1,053 
1996 1,028 
1997 1,028 
1998 1,015 

2. Die Aufwertungsfaktoren des Jahres 2001 betragen 

für das Jahr  
1980 1,727 
1981 1,645 
1982 1,589 
1983 1,546 
1984 1,494 



210 Stück 41, Nr. 41/2002 

  

für das Jahr  
1985 1,438 
1986 1,408 
1987 1,376 
1988 1,351 
1989 1,317 
1990 1,264 
1991 1,208 
1992 1,160 
1993 1,115 
1994 1,088 
1995 1,059 
1996 1,034 
1997 1,034 
1998 1,021 
1999 1,006 

3. Die Aufwertungsfaktoren des Jahres 2002 betragen 

für das Jahr  
1980 1,741 
1981 1,658 
1982 1,602 
1983 1,558 
1984 1,506 
1985 1,450 
1986 1,419 
1987 1,387 
1988 1,362 
1989 1,328 
1990 1,274 
1991 1,218 
1992 1,169 
1993 1,124 
1994 1,097 
1995 1,067 
1996 1,042 
1997 1,042 
1998 1,029 
1999 1,014 
2000 1,008 



 Stück 41, Nr. 41/2002 211 

  

4. Die Aufwertungsfaktoren des Jahres 2003 betragen 

für das Jahr  
1980 1,760 
1981 1,676 
1982 1,620 
1983 1,575 
1984 1,523 
1985 1,466 
1986 1,435 
1987 1,402 
1988 1,377 
1989 1,343 
1990 1,288 
1991 1,231 
1992 1,182 
1993 1,136 
1994 1,109 
1995 1,079 
1996 1,053 
1997 1,053 
1998 1,040 
1999 1,025 
2000 1,019 
2001 1,011 

5. Die Z 1 bis 4 treten mit 1. Jänner 2003 in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 
Häupl  

 

Medieninhaber: Land Wien – Herstellung: WIENER ZEITUNG DIGITALE PUBLIKATIONEN GMBH, 1040 Wien 

LGBl. für Wien ist erhältlich in der Drucksortenstelle der Stadthauptkasse, 1010 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre und kann bei der MA 53 – Presse- und 
 Informationsdienst der Stadt Wien, Rathaus, 1082 Wien, Telefon: (01) 4000-81026 DW bestellt bzw. abonniert werden. 


